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فراسو
پس‌لرزه‌های برگزیت در ایرلند شمالی

گروهی از هواداران دولت انگلیس که از شکل‌گیری موانع تجاری 
میان ایرلند شمالی و دیگر مناطق این کشور خشمگین هستند با ایجاد 
نا آرامی، حمله به پلیس و تخریب اموال عمومی تنش در این منطقه 
ایجاد کرده و اقدام آن‌ها واکنش‌هایی را برانگیخته‌ است. »دومینیک 
راب« وزیر امور خارجه انگلیس روز پنجشنبه با صدور بیانیه‌ای از تمام 
طرف‌ها خواست تا از طریق همکاری بایکدیگر تنش‌ها را کاهش دهند. 
وی با بیان اینکه اخلال‌گران متعلق به جامعه ایرلند شمالی نیستند 
تصریح کرد که تنها از طریق گفت‌وگو و مذاکره می‌توان اختلاف‌ها را 
کنار گذاشت. وزیر خارجه انگلیس یادآور شد که پیمان جمعه نیک 
زمینه‌ای را ایجاد کرده که تمام احزاب و جوامع در ایرلند شمالی 
از طریق احترام متقابل در کنار یکدیگر زندگی و کار کنند. پیمان 
»جمعه نیک« یا »توافق بلفاست« به سه دهه خشونت و درگیری 
میان ملی‌گرایان کاتولیک حامی استقلال ایرلند و پروتستان‌های 
حامی انگلیس در سال ۱۹۹۸ خاتمه داده بود. اما از ژانویه گذشته 
که انگلیس به عضویت در اتحادیه اروپا پایان داد گروه‌های وفادار به 
این کشور در ایرلند شمالی بارها به موانع وارد کردن کالا از انگلیس 
اعتراض کرده‌ و این توافق را در تناقض با پیمان جمعه نیک دانسته‌اند. 
اما اعتراض‌های اخیر پس از آن شدت گرفت که حزب اتحادگرای 
دموکراتیک موسوم به دی‌یوپی و طرفدار بریتانیا، تصمیم پلیس 
برای عدم پیگیری قضایی حزب ملی‌گرای ایرلند شین فین را محکوم 
کرد و خواستار استعفای رئیس پلیس شد. ۲۴ سیاستمدار حزب 
جمهوری‌خواه ایرلند شمالی سال گذشته در یک مراسم سوگواری 
شرکت کردند که با محدودیت‌های کرونایی سازگار نبود. معترضان 
خشمگین شب گذشته برای ششمین شب متوالی، با حمله به یک 
دستگاه اتوبوس شهری، آن را به آتش کشیدند و راننده اتوبوس و چند 
خبرنگار را مجروح کردند. گزارش‌ها حاکی‌ است ۴۱ نفر از ماموران 
زخمی و ۱۰ معترض بازداشت شده‌اند. وزیر خارجه انگلیس می‌گوید: 
من از نگرانی‌های برخی گروه‌های اتحادگرا مطلع هستم و به سخنان 
آن‌ها گوش کرده‌ام. اما برای من روش است که تنها مسیر طرح این 
نگرانی‌ها از طریق مذاکره، تعامل و روند سیاسی است، نه بی‌نظمی و 
خشونت. راب توضیح داد که در این زمینه با رهبران سیاسی، مدنی 
و مذهبی ایرلند شمالی ملاقات خواهد کرد تا زمینه از سرگیری 
گفت‌وگوها را تسهیل کند. وی افزود که نخست وزیر انگلیس را نیز در 
جریان تحولات قرار خواهد داد. بوریس جانسون چهارشنبه شب نیز 
در توئیتی نسبت به تحولات ایرلند شمالی ابراز نگرانی کرد و نوشت:‌ 
از صحنه‌های خشونت‌بار در ایرلند شمالی، مخصوصا حملات به 
نیروی پلیس این کشور که از مردم و کسب‌وکارها محافظت می‌کنند، 
بسیار نگران هستم. راه حل اختلاف نظرها، از طریق گفت‌وگو است 
نه خشونت یا بزهکاری. همچنین مامر اریک سخنگوی کمیسیون 
اروپا امروز در نشست با خبرنگاران، نا آرامی‌ها در ایرلند شمالی را 
محکوم و تصریح کرد که هیچ کس از این رفتارها نفعی نمی‌برد. وی از 
معترضان خواست تا بدون فوت وقت به ادامه خشونت‌ها پایان دهند. 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، ایرلند شمالی را در وضعیت ویژه‌ای 
قرار داده به طوریکه از یک سو در قلمرو سیاسی انگلیس و از سوی 
دیگر تابع مقررات اقتصادی اروپاست. این وضعیت پیچیده در ماه‌های 
اخیر به ویژه در جابه‌جایی واکسن کرونا انتقادهایی را در پی داشته 
است. پیشتر تونی بلر نخست وزیر پیشین انگلیس که زمینه پایان 
درگیری‌ها و انعقاد پیمان جمعه نیک را فراهم کرده بود، نسبت به 
جدایی احتمالی ایرلند شمالی از انگلیس و پیوستن آن به جمهوری 
ایرلند پس از برگزیت، هشدار داده بود. وی در گفت‌وگو با نشریه تایمز 
گفته بود که دیدگاه او درباره احتمال اتحاد دو ایرلند، یک پیش داوری 
نیست و به ارزیابی اش از نتیجه همه پرسی برگزیت در انگلیس برمی 
گردد. بلر بیان داشت: البته من امیدوارم که ایرلند شمالی همچنان 
بخشی از بریتانیا باقی بماند اما افراد زیادی خواهان اتحاد دو ایرلند 
هستند و احتمال اتحاد این دو به دلیل برگزیت، اجتناب ناپذیر است.

پزشک آمریکایی در دادگاه:
 کمبود اکسیژن عامل مرگ جورج فلوید بود

یک پزشک آمریکایی در دادگاه رسیدگی به اتهامات مأمور پلیس 
قاتل یک شهروند سیاه‌پوست گفت، قربانی این حادثه در اثر کمبود 
اکسیژن جانش را از دست داده است. »مارتین توبین« پزشک 
آمریکایی در جلسه دادگاه »درک شووین« مأمور پلیس متهم به قتل 
»جورج فلوید« شهروند سیاه‌پوست غیرمسلح در شهر مینیاپولیس، 
علت مرگ او را کمبود اکسیژن اعلام کرد. به نوشته پایگاه اینترنتی 
شبکه »اسکای نیوز«، توبین در این جلسه دادگاه گفت: »هر فرد 
سالمی که در شرایط مشابه آقای فلوید قرار می‌گرفت جانش را از 
دست می‌داد.« این پزشک آمریکایی گفت، تحلیل تصاویر مربوط به 
بازداشت جورج فلوید نشان می‌دهد مأموران پلیس نه و نیم دقیقه 
بر روی او نشسته بودند و در ۹۰ درصد از این زمان، زانوی شووین »به 
وضوح روی گردن او قرار داشت.« او در ادامه گفت، انقباض پاهای 
جورج فلوید به سمت بالا نشان می دهد مغز او دچار کمبود شدید 
اکسیژن شده بود و چنین اتفاقی زمانی رخ می‌دهد که مغز فرد دچار 
آسیب جدی شود. توبین افزود، شووین تا سه دقیقه و بیست و هفت 
ثانیه پس از مرگ فلوید، همچنان زانویش را روی گردن او گذاشته 
بود. پیش‌تر وکلای شووین با استناد به نتایج کالبد شکافی گفته 
بودند در خون فلوید آثار مصرف »متا آمفتامین« )مواد مخدر( دیده 
می‌شود و شووین فقط کاری که به او آموزش داده شده بود انجام داده 
است. توبین با رد این ادعاها گفت خواباندن فلوید روی شکم توسط 
مأموران و انداختن وزنشان روی ریه‌ها و گردن موجب کاهش شدید 
دسترسی او به اکسیژن شده بود و این در حالی است که فلوید پیش 
از آن به راحتی و بدون مشکل تنفس می‌کرده است. »بیل اسماک« 
دیگر پزشک آمریکایی در این دادگاه توضیح داد، سطح بالای دی 
اکسید کربن خون فلوید که در اورژانس بیمارستان اندازه‌گیری شده 
بود نشان می‌دهد که او ده دقیقه قادر به تنفس نبوده و این مسئله با 
سرکوب تنفسی او به‌خاطر مواد مخدر در تناقض است. هفته گذشته 
نیز »جنیویو هنسن« آتش‌نشان  ۲۷ ساله در دومین روز دادگاه 
رسیدگی به اتهامات شووین گفت روز حادثه در محل حاضر بوده 
و تلاش کرده فلوید را معاینه و نبض او را چک کند اما مأموران مانع 
شدند. هنسن با گفت: »با نگرانی مردی دستبند زده را می‌دیدم که 
تکان نمی‌خورد و مأموران تمام وزن خود را روی او انداخته‌اند و شاهد 
جمعیتی بودم که شوکه شده بودند«. هنسن همچنین در توصیف 
شووین گفت، او بسیار راحت به‌نظر می‌رسید و در حالی که وزنش را 
روی فلوید انداخته بود، دستانش در جیب‌هایش بود. در حال حاضر 
شووین با اتهام قتل درجه سوم مواجه است و گمان می‌رود دادگاه او 
یک ماه به طول انجامید. تمام یک ماه گذشته این دادگاه به‌دنبال 
انتخاب هیأت منصفه بود که نشانه حساسیت این پرونده است. از اوایل 
خرداد ماه و پس از اقدام پلیس مینیاپولیس در ایالت »مینه‌سوتا« در 
قتل جورج فلوید شهروند ۴۶ ساله سیاهپوست از طریق فشردن زانو 
بر روی گردنش به مدت حدود ۹ دقیقه، اعتراضات سراسری علیه 
خشونت پلیس آمریکا و تبعیض‌های نژادپرستانه از شهر مینیاپولیس 
آغاز شد و به دیگر شهرهای آمریکا و حتی کشورهای دیگر سرایت 
کرد.  رسانه‌های آمریکا مهرماه سال گذشته گزارش دادند شاوین به 
قید وثیقه یک میلیون دلاری از بازداشتگاهی در ایالت مینه‌سوتا 

آزاد شده است.

دیدار مقامات ارشد 
قزاقستان و روسیه

وزیر امور خارجه روسیه که به قزاقستان سفر کرده 
است با رئیس‌جمهور این کشور دیدار و آخرین 
وضعیت منطقه را مورد بررسی قرار دادند. »سرگئی 
لاوروف«، وزیر امور خارجه روسیه در چارچوب سفر 
کاری خود به قزاقستان با »قاسم ژامرت تاکایف«، 
رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت‌و‌گو کرد. 
تاکایف در ابتدای این ملاقات ضمن سخنانی به 
اهمیت سفر وزیر امور خارجه فدراسیون روسیه به 
این کشور برای بخشیدن پویایی مناسب به روابط 
و همکاری بین دو کشور  اشاره کرد. وی گفت: 
قزاقستان و روسیه دو کشور هم‌پیمان و شرکای 
استراتژیک هستند. دستور کار همکاری بین دو کشور 
بسیار غنی و البته از نظر اجرای توافقات به دست 
آمده نیاز به انجام کارهای زیادی دارد. بنابراین، فکر 
می‌کنم در طول سفر شما و هم در جریان تماس‌های 
آتی در سطوح روسای وزارتخانه‌ها و البته در سطح 
عالی، ما به اهداف خود خواهیم رسید. تاکایف با 
اشاره به گفت‌وگوی خود با رئیس‌جمهور روسیه در 
تاریخ 23 مارس در مورد  اهمیت برگزاری همایش 
بین منطقه‌ای دو کشور، گفت که متاسفانه به دلیل 
همه گیری این همایش به تعویق افتاد، اما توافق 
حاصل شد که در هر قالب، ترجیحا حضوری این 
همایش برگزار شود. وی در ادامه با تاکید بر اهمیت 
بسیار بالای همایش بین منطقه ای دو کشور گفت: 
اگر امکان برگزاری حضوری این همایش وجود 
نداشته باشد، آن به صورت مجازی برپا خواهد 
شد. رئیس‌جمهور قزاقستان در بخش دیگری از 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور روسیه به خاطر 
کمک طرف روسی به قزاقستان در زمینه عرضه 
بیشتر واکسن ضد کرونا تشکر کرد. وی گفت: در 
جریان گفت‌وگو با رئیس‌جمهور روسیه من مساله 
ارائه 4 میلیون دوز واکسن ضد کرونا به قزاقستان را 
مطرح کردم و این درخواست به خوبی پذیرفته شد. 
تاکایف افزود: پیش از این ما در مورد تولید مشترک 
واکسن در کارخانه »قراغندی« توافق کردیم و 
در حال حاضر تولید واکسن در این کارخانه به راه 
مانده شده است. رئیس‌جمهور قزاقستان در ادامه به 
واکسینه شدن خودش با واکسن »اسپوتنیک وی« 
تولید این کشور اشاره کرد و گفت: اخیرا من جلسه 
ای با دولت برگزار کردم و دستوراتی در مورد تسریع 
واکسیناسیون گسترده مردم و تامین آن در مقیاس 
گسترده را صادر کردم. وی در بخش دیگری با بیان 
این که واکسیناسیون در قزاقستان رایگان بوده و 
تشویق ساکنان برای واکسیناسیون مهم است، 
گفت: هیچ راه دیگری بجز واکسینه شدن وجود 
ندارد. لاوروف به نوبه خود ضمن ابلاغ سلام صمیمی 
رئیس‌جمهور کشورش به همتای قزاق گفت: روسیه 
مسائل مربوط به عرضه واکسن ضد کرونا به قزاقستان 
را حل خواهد کرد. طی این ملاقات جنبه‌های اساسی 
همکاری دوجانبه، از جمله در زمینه‌های تجاری 
و اقتصادی، فرهنگی و بشردوستانه، تعامل بیشتر 
در حوزه هوا فضا مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
لاوروف با بیان اینکه در ماه آینده در قالب ویدئو 
کنفرانس برگزاری جلسه شورای عالی اقتصادی 
اوراسیا برنامه‌ریزی شده است، گفت: این نیز یک 
مرحله مهم در سازماندهی تلاش های مشترک ما 
برای ادامه همکاری در دوران همه‌گیری کرونا است. 
وی افزود: همانطور که اشاره کردید، در هر صورت، ما 
متمرکز به برگزاری هفدهمین همایش بین منطقه‌ای 
روسیه و قزاقستان با مشارکت سران دو کشور به 
صورت حضوری یا مجازی هستیم. لاوروف در بخش 
دیگری به وجود همکاری‌های بسیار خوب بین دو 
کشور که حتی در دوران همه گیری کرونا قطع 
نشدند اشاره کرد و گفت که مقامات بلند‌مرتبه روسیه 
و قزاقستان به طور منظم در زمینه مسائل مربوط به 
همکاری‌های تجاری و اقتصادی در تماس هستند. 
وی با اشاره به تجلیل از شصتمین سالگرد پرواز 
»گاگارین« به فضا توسط دو کشور این امر را سهم 
مشترک روسیه و قزاقستان در اکتشاف مسالمت‌آمیز 
فضا عنوان کرد. وزیر امور خارجه روسیه همچنین 
افزود: کارهای لازم در پایگاه »بایکونور« برای 
توسعه بیشتر همکاری‌های مشترک و توسعه 
پتانسیل فضایی قزاقستان در حال انجام است.

 ترکیه سفیر ایتالیا را 
احضار کرد

وزارت خارجه ترکیه در پی اظهارات نخست‌وزیر 
ایتالیا علیه رئیس‌جمهور ترکیه سفیر این کشور در 
آنکارا را احضار کرد. منابع ترکیه‌ای، گزارش دادند که 
وزارت خارجه ترکیه در پی اظهارات »ماریو دراگی« 
نخست‌وزیر ایتالیا علیه »رجب طیب اردوغان« 
رئیس‌جمهور ترکیه، سفیر ایتالیا در آنکارا را احضار 
کرده است. نخست‌وزیر ایتالیا اخیرا در اظهاراتی 
رئیس‌جمهور ترکیه را »دیکتاتور« خوانده و از نوع رفتار 
رجب طیب اردوغان با رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا 
ابراز تنفر کرده بود. بر اساس گزارش شبکه »تی‌آر‌تی«، 
»مولود چاووش اوغلو«‌ وزیر امور خارجه ترکیه به 
شدت اظهارات نخست‌وزیر ایتالیا علیه اردوغان را 
محکوم کرده است. طبق این گزارش، وزارت خارجه 
ترکیه از نخست‌وزیر ایتالیا خواسته است که هر چه 
سریعتر اظهارات »ناپسند و خارج از چارچوب« خود 
را پس بگیرد. در عین حال، این وزارت خانه اعلام کرد: 
»تلاش برای تضعیف فضای مثبت ]حاکم بر روابط[ 
ترکیه و اتحادیه اروپا بیهوده است و هیچکس نمی‌تواند 
از مهمان‌‌‌نوازی خوب ترکیه انتقاد کند و یا اینکه ترکیه 
نمی‌تواند یکی از طرف‌های بحث‌های بدخواهانه در 
اتحادیه اروپا باشد. نمی‌توان بدون اطاع از انجام 
پروتکل‌ها به هنگام سفر مقامات اروپایی به ترکیه این 
اظهارات را پذیرفت.« این ماجرا از آنجا شروع شد که در 
سفر هیأت اروپایی به ترکیه برای خانم »اوزولا فون در 
لاین« رئیس‌ کمیسیون اتحادیه اروپا صندلی در نظر 
گرفته نشده بود از این رو او در دیدار با رئیس‌جمهور 
ترکیه، ضمن ابراز تعجب مجبور شد بر روی یک کاناپه 
بنشیند. ترکیه، در واکنش به این اظهارات مطرح شده 
علیه آنکارا اعلام کرد که این تیم پروتکل‌ اتحادیه اروپا 

بوده که برنامه دیدار را تنظیم کرده است. 

خبر

ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه 
ضمن هشدار به اوکراین در مورد عضویت در ناتو تصریح 
کرد که پیوستن اوکراین به پیمان آتلانتیک شمالی 
پیامدهای جبران ناپذیری برای این کشور به همراه 
خواهد داشت. ماریا زاخارووا در نشست خبری هفتگی 
گفت: عضویت اوکراین در ناتو سبب تشدید تنش‌ها در 
منطقه جنوب شرق این کشور خواهد شد و پیامدهای 
جبران ناپذیری را برای حکومت کی یف در پی خواهد 
داشت.  وی با اشاره به سخنان ولادیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهوری اوکراین در منطقه مناقشه دونباس 
خاطرنشان کرد: عضویت اوکراین در ناتو به‌رغم انتظار 
کی‌یف نه فقط آرامش برای اوکراین به همراه نخواهد 
داشت بلکه منجر به تشدید مناقشه در مناطق جنوب 
شرق این کشور خواهد شد.  رئیس‌جمهوری اوکراین 
در سفر به استان دونتسک در منطقه دونباس این کشور 
با ابراز تمایل عضویت کشورش در ناتو گفته بود که، 

عضویت اوکراین در ناتو منجر به برقراری آرامش در 
اوکراین خواهد شد.  زاخارووا در ادامه گفت: مقام‌های 
اوکراینی امکان حل مناقشه در دونباس از راه‌های نظامی 
را باور دارند و به همین علت به تنش آفرینی علیه روسیه 
می‌پردارند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان اینکه 
اوضاع منطقه دونباس را به دقت زیر نظر دارند، اظهار 
کرد: متاسفانه اوضاع این منطقه پیچیده است و گرایش 
به تشدید تنش‌ها دارد. وی ادامه داد: علت بروز این 
وضعیت روحیه جنگ‌طلبانه مقام‌های اوکراینی است 
که همچنان در تصور واهی امکان حل و فصل مناقشه 
در جنوب شرق اوکراین از راه نظامی به‌سر می‌برند. 
تنش‌ها در دونباس بین جدایی‌طلبان و دولت اوکراین 
از یک هفته پیش اوج گرفته است. سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه یه تازگی از آلمان و فرانسه خواست، 
دولت اوکراین را برای اجرای توافقنامه مینسک به منظور 
حل و فصل سیاسی بحران در شرق اوکراین و پایان دادن 

به تنش زایی در منطقه تحت فشار قرار دهند. دیمیتری 
پسکوف سخنگوی کرملین در مورد اظهارات ولدیمیر 
زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین در مورد پیوستن به 
ناتو واکنش نشان داد و گفت: پیوستن این کشور به 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی)ناتو( تنها اوضاع این 
کشور را وخیم‌تر می‌کند. به گزارش ایرنا  پسکوف روز 
سه شنبه در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه در 
باره پیوستن اوکراین به ناتو باید نظر مردم این کشور را 
خواست، تصریح کرد: پیوستن این کشور تنها این کشور 
را دچار چالش ها و مشکلات بیشتری می‌کند. سرگئی 
ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز از گفت‌و‌گوی 
مقام های این کشور و آمریکا درباره بحران اوکراین که 
در آستانه آغاز جنگ قرار گرفته است، خبر داد. به گفته 
ریابکوف، در این منطقه اوکراین، اقدامات تحریک‌آمیز 
از طرف کی‌یف و شرکای غربی این کشور و در راس آنها 

آمریکا جریان دارد.

هشدار مسکو درباره پیوستن اوکراین به ناتو

a r m a n m e l i . i r

سخنگوی کرملین بعد از گزارش‌ها مبنی بر این که دولت 
آمریکا بررسی اطلاعاتی ادعای دخالت روسیه در انتخابات 
و حملات هکری به واشنگتن را کامل کرده و درصدد تنبیه 
مسکو است، گفت کشورش برای بدترین سناریوها در روابط با 
آمریکا آمادگی دارد. مسکو اعلام کرد در عین اینکه خواستار 
روابط خوب با آمریکا است، برای بدترین سناریوها هم آمادگی 
دارد. به گزارش پایگاه اینترنتی روزنامه »ینی شفق« ترکیه، 
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین روز پنجشنبه در جمع 
خبرنگاران در مسکو گفت: علیرغم همه اقدامات غیردوستانه 
از سوی واشنگتن، رئیس‌جمهور پوتین ایجاد روابط خوب بین 
دو کشور را ترجیح می‌دهد. به طور کلی، علیرغم همه اظهارات 
تند و اظهارنظرهای خصمانه واشنگتن، رئیس‌جمهور همچنان 
یک حامی ثابت ایجاد روابط خوب با واشنگتن است، دست‌کم در 
زمینه‌هایی که به نفع ماست. وی افزود: در توسعه روابط دوجانبه، 
ما همیشه آماده‌ایم تا جایی پیش برویم که شرکایمان آمادگی 
دارند. او این اظهارات را در پی گزارش‌های رسانه‌ای در آمریکا 
مطرح کرد مبنی بر این که دولت بایدن بررسی آنچه »اقدامات 

نادرست« روسیه از جمله دخالت در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا و 
حملات سایبری ادعایی خوانده شده را به اتمام رسانده و قصد 
دارد به زودی اقدامات تنبیهی را علیه مسکو، از جمله تحریم‌های 
شخصی، اخراج دیپلمات‌ها و غیره اعمال کند. پسکوف تاکید 
کرد که روسیه تهدیدی علیه هیچ طرفی از جمله آمریکا نیست 
اما غیر‌قابل پیش‌بینی بودن واشنگتن مسکو را وادار کرده برای 
بدترین سناریوها آماده باشد. سخنگوی مطبوعاتی پوتین در 
همین خصوص گفت: ما هرگز برای کسی تهدیدی نبوده و 
نخواهیم بود؛ اما قطعاً اجازه نمی‌دهیم هیچ کس از جمله آمریکا 
ما را تهدید کند، یا به ما چیزی را دیکته کند و منافع ما را زیر 
پا بگذارد. خصومت و غیر قابل پیش‌بینی بودن اقدامات طرف 
آمریکایی، ما را وادار می‌کند برای بدترین سناریوها آماده باشیم. 
وقتی با طرفی نسبتا متجاوز و غیر قابل پیش‌بینی مواجه هستید، 
همیشه در وضعیت آمادگی به سر می‌برید. سرگئی لاوروف وزیر 
امور خارجه روسیه هم روز پنجشنبه ضمن هشدار درباره هرگونه 
اقدامات غیردوستانه آمریکا علیه روسیه تأکید کرد که ایالات 
متحده و متحدانش شرکای قابل اعتمادی نیستند و نمی‌توان به 

آن‌ها تکیه کرد. لاوروف در خصوص سیاست‌های تحریمی آمریکا 
علیه روسیه تصریح کرد: »این خط‌مشی باعث انتقادهای بیشتر 
در درون آمریکا می‌شود....چنین رویکردی منتهی به بن‌بست و 
احمقانه است و هیچ‌گونه نتیجه‌ای در پی نخواهد داشت.« وزیر 
خارجه روسیه همچنین در واکنش به برخی گزارش‌ها مبنی بر 
تصمیم واشنگتن برای اخراج تعدادی از دیپلمات‌های روس گفت: 
»مسکو پاسخ هرگونه اقدام غیردوستانه آمریکا را خواهد داد.« 
وبگاه بلومبرگ به نقل از »سه منبع مطلع« گزارش داده دولت 
ایالات متحده بررسی اطلاعاتی ادعای دخالت روسیه در انتخابات 
و انجام حملات سایبری موسوم به آمریکا در پرونده ادعایی »سولار 
ویندز« را به اتمام رسانده و احتمالا به زودی اقدامات تلافی جویانه 
خود را اعلام می‌کند. به گفته این منابع آگاه آمریکایی، »اقدامات 
احتمالی می‌تواند شامل اعمال تحریم‌ها و اخراج ماموران اطلاعاتی 
روسیه در آمریکا که با پوشش دیپلماتیک مشغول به کار هستند، 
باشد.« این در حالی است که مقام‌های روسیه بارها اتهام‌زنی‌های 
آمریکایی‌ها درباره دخالت ادعایی مسکو در انتخابات آمریکا و 

حملات سایبری به این کشور را رد کرده‌اند.

  

رسانه‌های غربی از مرگ همسر ملکه انگلیس خبر 
داده‌اند. »پرنس فیلیپ« )دوک ادینبرو( همسر ملکه 
انگلیس در ۹۹ سالگی درگذشت. فیلیپ در ۱۰ ژوئن 
۱۹۲۱ در شهر کورفو در کشور یونان زاده شد و به‌طور 
رسمی شاهزاده فیلیپ یونان و دانمارک نامیده شد. بر 
اساس این گزارش، همسر الیزابت دوم ملکه بریتانیا، جمعه 
۲۰ فروردین در کاخ ویندزور درگذشت. او مدتی پیش در 
یک اقدام احتیاطی در بیمارستان خصوصی شاه ادوارد 
هفتم در لندن بستری شده بود. فیلیپ از خاندان سلطنتی 
یونان و دانمارک بود که بعد از کودتا و برکناری خاندان 
پادشاهی یونان به همراه خانواده از یونان تبعید شد. در 
فروردین ماه سال جاری، کاخ باکینگهام در بیانیه‌ای اعلام 
کرد که پرنس فیلیپ از پائیز امسال از وظایف سلطنتی 
کناره می‌گیرد و در فعالیت‌های عمومی نیز شرکت 

نخواهد کرد. 

پلیس نروژ خبر داد که نخست‌وزیر این کشور را به دلیل 
رعایت نکردن مقررات کرونایی و برپایی جشن تولد جریمه 
کرده است. به گزارش ایرنا، خبرگزاری رویترز نوشت که اوله 
ساورود در جریان یک نشست خبری گفت که ارنا سولبرگ 
۲۰ هزار کرون نروژ )۶۰۰ میلیون ریال( جریمه شده است. 
نخست‌وزیر نروژ ماه میلادی گذشته جشن تولد شصت سالگی 
اش را با حضور ۱۳ عضو خانواده‌اش در یکی از تفرجگاه های 
کوهستانی برگزار کرد و مدتی بعد از این اقدام خود عذرخواهی 
کرد. این مراسم با وجود ممنوعیت برپایی تجمعات بیش از ۱۰ 
نفر برگزار شده بود. رئیس پلیس نروژ در کنفرانس خبری گفت 
که گرچه پلیس در بسیاری از موارد جریمه ای اعمال نمی‌کند 
ولی نخست‌وزیر در خط مقدم اقدامات دولت برای اعمال 
محدودیت‌های کرونایی حضور داشته است. ساورود در توجیه 
جریمه نخست‌وزیر گفت: گرچه قانون برای همه یکسان است 

ولی همه در برابر قانون مساوی نیستند.

 فیلیپ، همسر ملکه انگلیس
 درگذشت

 پلیس نروژ نخست‌وزیر را 
جریمه کرد

 

سخنگوی وزارت خارجه چین با محکوم کردن تصمیم 
آمریکا در گسترش فهرست تحریمی علیه این کشور، 
گفت پکن اقدامات لازم برای حفاظت از شرکت‌های 
خود را انجام می‌دهد. اقدام دولت آمریکا در افزودن چند 
کمپانی دیگر چینی به فهرست سیاه تحریمی، با واکنش 
تند دولت پکن مواجه شد. »ژائو لی‌جیان« سخنگوی 
وزارت خارجه چین ضمن محکوم کردن این اقدام آمریکا 
گفت  پکن تدابیر لازم برای حفاظت از منافع و حقوق 
شرکت‌های چینی را انجام می‌دهد. به نوشته خبرگزاری 
»رویترز«، وزارت بازرگانی آمریکا روز گذشته هفت 
کمپانی چینی در حوزه ابرکامپیوترها را به بهانه کمک به 
اقدامات نظامی و ارتش این کشور، در لیست تحریم‌های 
خود قرار داد. این دستورالعمل بر اساس فرمان اجرایی 
شماره ۱۳۸۷۳ صادر شده است که دونالد ترامپ سال 

گذشته آن را معرفی کرد.

از شرکت‌هایمان در برابر تحریم‌ها 
حفاظت می‌کنیم

نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان اعلام کرد، با رئیس‌جمهور روسیه در مسکو درباره 
موضوعات مختلف شامل ایجاد اصلاحات در ارتش ارمنستان سه ساعت و نیم صحبت کرد. 
رسانه‌های روسیه درباره حضور نخست‌وزیر ارمنستان در مسکو و صحبت او درباره دیدار اخیر 
با رئیس‌جمهور روسیه ولادیمیر پوتین گزارش‌هایی منتشر کردند. بنا بر گزارش خبرگزاری 
»تاس«، نیکول پاشینیان درباره دیدار با پوتین به »انجمن وکلای ارمنستانی« مستقر در روسیه 
تاکید کرد، او با رئیس‌جمهور روسیه صحبت‌های پرباری داشته است. نخست‌وزیر ارمنستان 
گفت: »ما با ولادیمیر پوتین به مدت سه ساعت و نیم درباره موضوعات بسیاری حرف زدیم. به 
رغم این واقعیت که درباره توافقات‌مان امضایی صورت نگرفته اما دیداری پربار بود. ما درباره 
بسیاری از توافقات شامل اجرای توافقات امضا شده قبلی صحبت کردیم.« پاشینیان افزود: »ما 
درباره سازماندهی مشترک ارتش‌های ارمنستان-روسیه و سامانه منطقه‌ای مشترک پدافند 
هوایی توافقاتی داریم. رئیس‌جمهور روسیه و من درباره یک طرح خاص و مکانیسم‌های اجرای 
آن توافقات در وضعیت جدید در منطقه صحبت کردیم.« به گفته او یکی از موضوعات مهم بعد 

از جنگ اخیر ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر منطقه قره‌باغ کوهستانی، ایجاد اصلاحات 
در نیروهای مسلح ارمنستان بوده و ایروان با »حمایت شرکای روسیه‌ای« خود در حال انجام 
این کار است. نخست‌وزیر ارمنستان در این باره گفت: »)ایجاد اصلاحات در نیروهای مسلح 
ارمنستان( یکی از موضوعات کلیدی در مذاکراتمان )با پوتین( بود.« سفر پاشینیان به مسکو و 
دیدار او با پوتین در شرایطی انجام شده که به دنبال توافق سه جانبه او با روسای‌جمهور روسیه 
و جمهوری آذربایجان برای پایان جنگ بر سر قره‌باغ کوهستانی، فضای سیاسی در ارمنستان 
همچنان متشنج است. مخالفان پاشینیان در ارمنستان ضمن مخالفت با توافق بر سر قره‌باغ 
کوهستانی، خواستار استعفای او شده‌اند اما نخست‌وزیر گفته است که چاره‌ای جز امضای 
این توافق »دردناک« وجود نداشت. به دنبال تشدید تنش‌ها با بیانیه چندی قبل سران ستاد 
مشترک نیروهای مسلح ارمنستان درباره لزوم استعفای پاشینیان، نخست‌وزیر این کشور ضمن 
رد این درخواست ارتش را به »تلاش برای کودتا« متهم کرد. در ادامه فضای متشنج سیاسی 
در ارمنستان، شبکه »راشا تودی« هشتم فروردین ماه گزارش داد، نیکول پاشینیان قصد دارد 
در آستانه انتخابات پارلمانی و همچنین در پی فشارهای ناشی از شکست ارمنستان در جنگ 
قره‌باغ کوهستانی از سمت خود کناره‌گیری کند. البته خود پاشینیان اعلام کرده بود که از قدرت 
کناره‌گیری نمی‌کند و تا زمان برگزاری انتخابات در ۲۰ ژوئن )۳۱ خرداد(، به‌عنوان نخست‌وزیر 

موقت به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

نیکول پاشینیان:

 گفت‌و‌گوی پرباری با پوتین داشتم

»  دیمیتری پسکوف«  سخنگوی کرملین:  
 
 برای بدترین سناریوها   

در روابط با آمریکا 
آمادگی داریم


